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Folketingets Forsvarsudvalg har den 14. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 212 (Alm. del), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 212: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 5/8-24 fra Tønder Ungdoms-

skole og præsentationen fra foretrædet 13/8-24 om rekruttering til For-

svaret, jf. FOU alm. del - bilag 215? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Forsvarsministeriet indhentet 

bidrag fra Forsvarskommandoen, for så vidt angår det konkrete samar-

bejdsprojekt mellem Fighter Wing Skrydstrup og Tønder Ungdomsskole 

samt fra Forsvarsministeriets Personalestyrelse, for så vidt angår rekrut-

tering til Forsvaret.  

 

Forsvarskommandoen oplyser følgende:  

 

”Der er generelt en meget positiv holdning i Forsvaret til henvendelser 

fra skoler og ungdomsuddannelser med henblik på at udbrede kendska-

bet til Forsvaret og for at kunne rekruttere bredt til Forsvaret og Forsva-

rets uddannelser.   

 

Henvendelsen fra Tønder Ungdomsskole har ikke været modtaget af le-

delsen på Fighter Wing Skrydstrup, og er derfor ikke behandlet officielt.  

Forsvarskommandoen ser positivt på ønsket fra Tønder Ungdomsskole, 

men grundet opgavemæssige hensyn vurderes det ikke muligt at etab-

lere et sådant samarbejde før 2026.” 

 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse oplyser følgende: 

 

”Det er en kerneopgave for Forsvarsministeriets Personalestyrelse at 

sikre en effektiv rekruttering af militære og civile medarbejdere på For-

svarsministeriets område. Forsvarsministeriets Personalestyrelse arbej-

der derfor kontinuerligt med at forberede, modernisere og rekruttere til 

de mange stillinger og uddannelser, der findes i koncernen. Generelt er 
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der en god søgning til ministerområdets uddannelsespladser, og rekrut-

teringen fungerer godt, men der er kontinuerligt fokus på at tænke al-

ternativt og udforske nye metoder til at sikre, at rekrutteringsbehovet 

også i fremtiden kan dækkes.  

 

I Tønders geografiske nærområde gennemføres der årligt erhvervsprak-

tikforløb for ca. 90 skoleelever ved Slesvigske Fodregiment, hvis garni-

son ligger i Haderslev, og for ca. 340 skoleelever ved Flyvestation 

Skrydstrup. Forsvarsministeriets Personalestyrelse har løbende dialog 

med forskellige interessenter og eksperter og modtager gerne forslag fra 

eksempelvis borgere og virksomheder til, hvordan den fremtidige hverv-

ning og fastholdelse kan styrkes. Vi ser på den baggrund positivt på de 

konstruktive idéer og forslag, som henvendelsen fra Tønder Ungdoms-

skole indeholder. Idéerne vil blive taget med i det videre og løbende 

arbejde i relation til praktikpladser.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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